
 1/3 

 

S M L O U V A O  D Í L O  č í s l o  0 2 / 0 5 / 2 0 1 8   
podle § 2586-2635 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Č l á n e k  I .  
Smluvní strany 

1) Zhotovitel:  MARKON PCE s.r.o., Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice 

IČO:   45535426  

DIČ:   CZ45535426 

zastoupený:  Ing. Pavlem Voříškem – jednatelem společnosti 

   tel. č. 466 330 051 

bankovní spojení: Komerční banka Pardubice 

číslo účtu:  822346561/0100 

obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové – oddíl C, vložka 32505 

 

2) Objednatel:  Domov sociálních služeb Slatiňany  

Klášterní 795, 538 21 Slatiňany 

IČ:   15053814 

DIČ:   CZ15053814 

zastoupený:  Ing. Miroslavem Kubínem - ředitelem 

    

kontaktní osoba: Ing. Křivský 

    

bankovní spojení: Komerční banka Chrudim 

číslo účtu:  17230531/0100 

obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové – oddíl Pr, vložka 734 

  

Č l á n e k  I I .  
Předmět plnění 

 
1) Místo a název stavby: Doplnění poruchové a havarijní signalizace v plynové kotelně         

                  DSS Slatiňany 
 

2) Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést dílo v rozsahu dle 
zadávacích podmínek objednatele a nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu č.1 této smlouvy,  
a objednatel se zavazuje, že po splnění všech závazků ze strany zhotovitele, stanovených 
touto smlouvou, dílo převezme a zaplatí jeho cenu. Dílo bude provedeno podle zadání 
objednatele. 

3) Předmět plnění zahrnuje: zpracování projektové dokumentace profese M+R, dodávku 
zařízení a materiálu, dopravu, montáž, software, uvedení do provozu, komplexní odzkoušení 
a zajištění záručního servisu. 

4) Součástí předmětu plnění je uvedení do provozu, proškolení a zaškolení obsluhy, předání 
potřebných dokladů a kompletní PD se zakresleným stavem skutečného provedení.  

 

Č l á n e k  I I I .  
Čas plnění 

      Předmět smlouvy specifikovaný v článku II. bude zhotovitelem proveden v následujících        
termínech: 

            - zahájení předmětu díla:                 1.6.2018 

- dokončení předmětu díla:               31.7.2018 

 

 



 2/3 

 

 

Č l á n e k  I V .  
Cena díla 

1) Cena díla vychází z předložené cenové nabídky a je stanovena dohodou a činí  

                                                 Kč 112 781,-  

              (jednostodvanácttisícsedmsetosmdesátjednakoruna) bez DPH (15%) 

2) Případné vícepráce, které si objednatel objedná nad rámec této smlouvy, budou předem 
odsouhlaseny oběma stranami a budou uvedeny v dodatku k této smlouvě.  

 

 

Č l á n e k  V .  
Provedení díla, kvalita, záruky 

1) Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době 
v souladu s projektovou dokumentací a podle norem a technických předpisů platných v době 
provádění díla. 

2) Objednatel je povinen provedené dílo převzít pokud nebude vykazovat nedostatky a 
nedodělky bránící bezpečnému provozu. O převzetí díla bude sepsán protokol, potvrzený 
oběma smluvními stranami, který bude obsahovat seznam případných vad a nedodělků vč. 
termínu jejich odstranění. Dokončené dílo bude předáno včetně příslušných dokladů.  

3) Kvalita technologické části díla bude prokázána úspěšnými komplexními  zkouškami 
provedenými  v nepřetržitém provozu trvajícím 72 hod. Objednatel zajistí odběr energií, který 
umožní provedení komplexního vyzkoušení díla, zkoušek provozu a testování v rozsahu 
projektovaných parametrů. V případě, že odběr energií neumožní provoz díla na jmenovité 
podmínky, budou komplexní zkoušky, zkoušky provozu a testování provedeny způsobem 
odpovídajícím zajištěnému odběru energií. 

4) Záruka za provedené práce bude poskytnuta v délce: 
- 24 měsíců  
 

Záruka se nevztahuje na změny programového vybavení nárokované uživatelem po ukončení 
zkušebního provozu. 

 

Č l á n e k  V I .  
Fakturace a platební podmínky 

1) Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování díla. 

2) Konečná faktura bude vystavena po převzetí díla objednatelem se splatností 21 dnů ode dne 
doručení objednateli. 

 

 

Č l á n e k  V I I .  
Spolupůsobení objednatele 

1) Objednatel umožní zhotoviteli odběr elektrické energie pro potřeby provedení díla.  

2) Objednatel zabezpečí energie, obsluhu a odběr tepla pro provedení komplexních zkoušek dle 
podmínek této smlouvy. 

 

 



 3/3 

 

 

Č l á n e k  V I I I .  
Způsob provádění díla 

1) Způsob provádění díla se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012Sb., občanského zákoníku,  
pokud není dohodnuto jinak. 
 

2) Zhotovitel odpovídá za škody, které jeho vinou vzniknou v průběhu realizace díla. 
 

3) Objednatel ani nikdo jiný nesmí převzatou dodávku nebo její část předčasně užívat. 
  

4) Zařízení staveniště pro účely své dodávky si zajišťuje zhotovitel.  
 

Č l á n e k  I X .  
Ostatní ujednání 

1) Smlouva je uzavřena a nabývá účinnost okamžikem, kdy obě strany vyjádří souhlas s celým 
obsahem smlouvy svým podpisem. 
 

2) Případné odstoupení od této smlouvy je možné jen dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 
 

3) Změny v obsahu smlouvy, kterými se mění práva a povinnost z ní vyplývající, lze provádět 
jen písemnou formou na základě dohody obou stran. Návrh na změnu obsahu smluvních 
ujednání je oprávněna předložit kterákoliv ze smluvních stran.  
 

4) Na právní poměry touto smlouvou neupravené se vztahují příslušná ustanovení občanského 
zákoníku.  
 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. Dodatky k této smlouvě budou číslovány.  
    

6) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. 
 

7)    Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv na webových stránkách  
       Portálu veřejné správy v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
       některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 
8)    Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 platného zákona o 
       zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
       smluv, splní DSS Slatiňany. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě nesplnění této 
       zákonné povinnosti do tří měsíců od podpisu smlouvy je smlouva bez dalšího zrušena od 
       samého počátku. 
 

 

za zhotovitele: 

 

 

…………………………………… 

Ing. Pavel Voříšek 

jednatel společnosti 

 

V Pardubicích dne:30.5.2018  

 za objednatele: 

 

 

…………………………………… 

 

 

 

Ve Slatiňanech dne: 30.5.2018 

 


